



WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY

im. Najświętszej Maryi Panny
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
ul. Bialska 104/118, 42-200 Częstochowa

Dział Zamówień Publicznych

tel., fax +48 34 367 36 74,
Regon: 001281053, NIP: 573-22-99-604

Częstochowa, dn. 06 .11. 2013 r.

Zamawiający:

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny
im. Najświętszej Maryi Panny
ul. Bialska 104/118
42-200 Częstochowa

WSZYSCY WYKONAWCY

dot. przetargu nieograniczonego:

**DOSTAWA DOPOSAŻENIA SYSTEMU BRACHYTERAPII HDR
W ZAKRESIE SYSTEMU APLIKATORÓW ZAPEWNIĄCYCH
MOŻLIWOŚĆ PRZYGOTOWANIA I REALIZACJI PLANÓW
LECZENIA PRZY UŻYCIU OBRAZOWANIA 3D W TOMOGRAFII
KOMPUTEROWEJ ORAZ REZONANSIE MAGNETYCZNYM -kpl. 1**

W.Sz.S./DAZ/2411/P-8/081/2986 /13

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

W związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych - tekst jednolity Dz. U. z 2013r., poz. 907, Zamawiający udziela wyjaśnień na pytania Wykonawców wniesione w przedmiotowym postępowaniu do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia /dalej: SIWZ/.

Dotyczy Załącznika Nr 5 – wzór umowy

Pytanie 1: Prosimy o wykreślenie zapisów §7 ust. 5 jako naruszający zasadę równego traktowania wykonawców. Zakres zobowiązań i obostrzeń wskazany w §7 ust. 5, jakie będzie musiał przyjąć na siebie wykonawca, któremu zostanie udzielone zamówienie w w/w postępowaniu, jednoznacznie wskazuje, iż Zamawiający w zakresie wymaganej od wykonawców zdolności finansowej stawia warunek udziału w postępowaniu polegający na posiadaniu przez wykonawcę zdolności finansowej pozwalającej na samodzielne, oparte wyłącznie na zasobach własnych wykonawcy, sfinansowanie przedmiotu zamówienia. Zamawiający w ten sposób postawił ukryty warunek udziału w postępowaniu. Postawiony przez Zamawiającego warunek, poprzez sposób jego sformułowania oraz jego treść, narusza zasadę równego traktowania wykonawców, wyrażoną w art. 7 ust. 1 Pzp. Różnicowanie pozycji wykonawców wg kryterium źródła, z jakiego pochodzi zapewnione przez nich finansowanie przedmiotu zamówienia nie znajduje uzasadnienia w obiektywnych okolicznościach dotyczących Postępowania i prowadzi ograniczenia uczciwej konkurencji w stosunku do określonej grupy wykonawców (w szczególności małych i średnich przedsiębiorców).

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W konsekwencji wykreśla się z §7 ust. 5, ust.6, ust.7, ust.8 i ust.9.

Pytanie 2: W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie nr 1 prosimy o wykreślenie zapisów §7 ust. 7 i 8, gdyż przewidziane przez Zamawiającego kary umowne za naruszenie obowiązków wskazanych w ust. 5 i 6 są niezwykle dotkliwe a ponadto są niezwiązane z wykonaniem przedmiotu zamówienia, a także wykorzystują instytucję kary umownej w sposób sprzeczny z funkcją, jaką powinna ona pełnić w ramach stosunku cywilnoprawnego oraz w sposób sprzeczny z zasadami dobrego współżycia społecznego. Kara umowna tak powiązana z naruszeniem zobowiązań dodatkowych, nie związanych z przedmiotem świadczenia, tak jak została ukształtowana przez Zamawiającego w §7 ust. 7 i 8 wzoru umowy, nie stanowi zabezpieczenia należytego wykonania umowy, a zatem jest ona sprzeczna z istotą kary umownej. Należy zatem dodać, iż kara umowna powinna zabezpieczać Zamawiającego i mobilizować wykonawcę do prawidłowego wykonania zamówienia publicznego, nie powinna zaś stanowić ograniczenia dla wykonawcy w możliwości korzystania z potencjału finansowego podmiotów trzecich podczas realizacji zamówienia ani ograniczać wykonawcy w dochodzeniu należnego mu wynagrodzenia, tak jak dzieje się w tym przypadku.

Odpowiedź: Stosownie do odpowiedzi udzielonej w Pytaniu 1.

Pytanie 3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by sądem właściwym do rozstrzygnięcia sporów wynikających z umowy był sąd właściwy dla siedziby Wykonawcy?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 4: Prosimy Zamawiającego o wprowadzenie do wzoru umowy zapisu: „Z chwilą podpisania przez Strony protokołu zdawczo-odbiorczego, na Zamawiającym spoczywa odpowiedzialność za wszelkie uszkodzenia przedmiotu zamówienia”.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W konsekwencji Zamawiający do wzoru umowy, w § 4 wprowadza ustęp 3., o brzmieniu:

„3. Z chwilą podpisania przez Strony protokołu zdawczo-odbiorczego, na Zamawiającym spoczywa odpowiedzialność za wszelkie uszkodzenia przedmiotu zamówienia”.

Pytanie 5: Z uwagi na niejasność zapisów, prosimy o modyfikację § 7 ust. 2 umowy w następujący sposób:

„2. Za dzień zapłaty uważa się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy. W przypadku, gdy dzień zapłaty przypada na dzień ustawowo wolny od pracy, to płatność nastąpi w następnym dniu roboczym następującym po tym dniu.”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W konsekwencji § 7 ustęp 2., otrzymuje nowe brzmienie:

„2. Za dzień zapłaty uważa się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy. W przypadku, gdy dzień zapłaty przypada na dzień ustawowo wolny od pracy, to płatność nastąpi w następnym dniu roboczym następującym po tym dniu.”

Pytanie 6: W celu zachowania równości stron prosi o zmianę zapisu §11 ustępu 3 i nadanie mu brzmienia:

„3) Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną:

- a) za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Zamawiający - w wysokości 5 % wartości wynagrodzenia netto,
- b) za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn, niezależnych od Wykonawcy - w wysokości 5 % wartości wynagrodzenia netto”.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W konsekwencji § 11 ustęp 3., otrzymuje nowe brzmienie:

„3) Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną:

- a) za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Zamawiający - w wysokości 5 % wartości wynagrodzenia netto,
- b) za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn, niezależnych od Wykonawcy - w wysokości 5 % wartości wynagrodzenia netto”.

W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy PZP niniejsze wyjaśnienie stanowiące integralną część SIWZ, udostępnia się Wszystkim Zainteresowanym przedmiotowym postępowaniem, zamieszczając je również na str. internetowej Zamawiającego. **Zamawiający zachowuje wyznaczony na dzień 25.11.2013 r., termin składania i otwarcia ofert.**

Konieczne jest bezwzględne ujęcie wskazanych zmian w składanych ofertach.

DYREKTOR
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego
im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie
Jarosław Madowicz